
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-858/24 

Дана, 08.03.2024. године 

 

На основу члана 70. Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, број 39/14 

и 59/22) и члана 11. Правилника о јавним набавкама Градске управе Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука“, број 45/22 и 32/23) Градоначелник Бање Луке 

доноси 

 

О Д Л У К У 
 

I 

 

Прихвата  се  приједлог  Комисије  за  јавну  набавку „Извођење додатних и 

непредвиђених радова на имплементацији мјера у циљу увођења једносмјерног саобраћаја 

у централној градској зони“, број јавне набавке 15-404-403/23. 

 

II 

 

Утврђује се да je понуда  групе понуђача „Telegroup“ д.о.о. Бања Лука (представник 

групе понуђача) и „Еуро знак“ д.о.о. Бања Лука прихватљива за уговорни орган. 

 

III     

  

Група понуђача „Telegroup“ д.о.о. Бања Лука (представник групе понуђача) и „Еуро 

знак“ д.о.о. Бања Лука бира се, као најповољнији понуђач, у поступку јавне набавке број 

15-404-403/23, јер је понудио најнижу цијену понуде у износу од 109.732,66 КМ са ПДВ-

ом. 

 

 

IV 

Уговорни орган закључиће уговор о јавној набавци, са најповољнијим понуђачем из 

тачке III одлуке, под условима утврђеним у тендерској документацији. Прије закључења 

уговора о јавној набавци, најповољнији понуђач је дужан, у року од 8 (осам) дана од дана 

пријема обавјештења и одлуке о исходу поступка јавне набавке, уговорном органу 

доставити овјерену фотокопију важеће лиценце за грађење односно извођење радова на 

објектима за које грађевинску дозволу издаје орган јединице локалне самоуправе и то за 

извођење: дијела електро фазе -инсталације јаке струје и електроенергетских постројења и 

за извођење дијела електро фазе-инсталације слабе струје, телекомуникација и аутоматике, 

издатих од стране Министарства за просторно уређење, грађевинарство и екологију 

Републике Српске. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одлуком градоначелника број 11-Г-5402/23 од 14.12.2023. године покренут је 

преговарачки поступак без објављивања обавјештења о набавци „Извођење додатних и 



2 

 

непредвиђених радова на имплементацији мјера у циљу увођења једносмјерног саобраћаја 

у централној градској зони“. Рјешењем градоначелника број 11-Г-5403/23 од 14.12.2023. 

године именована је Комисија за јавну набавку. Дана 19.12.2023. године представнику 

групе понуђача „Telegroup“ д.о.о. Бања Лука упућен је позив за достављање захтјева за 

учешће. Чланом 24. став (1) тачка а) Закона о јавним набавкама прописано је сљедеће: 

„Уговор о јавној набавци радова може се закључити у преговарачком поступку без објаве 

обавјештења у сљедећим случајевима: у случају уговора о јавној набавци радова за додатне 

радове који нису укључени у првобитно разматрани пројекат или у првобитно закључени 

уговор али који, усљед непредвиђених околности, постану неопходни за извршење или 

извођење у њима описаних радова, и када се такви додатни радови не могу, технички или 

економски одвојити од основног уговора без већих непогодности за уговорни орган. Такав 

уговор може се закључити са добављачем којем је додијељен основни уговор, а укупна 

вриједност уговора додијељених за додатне радове не може прећи 20% од вриједности 

основног уговора.“  Између наручиоца радова (Град Бања Лука) и извођача радова групе 

понуђача „Telegroup“ д.о.о. Бања Лука (представник групе понуђача) и „Еуро знак“ д.о.о. 

Бања Лука закључен је уговор о извођењу радова на имплементацији мјера у циљу увођења 

једносмјерног режима саобраћаја у централној градској зони, број 11-Г-4334/23 од 

02.10.2023. године. Током извођења радова утврђено је да може доћи до погоршања 

безбиједности бициклиста, који се према новим мјерама крећу бициклистичким тракама 

које су обиљежене на коловозу, те је у циљу спречавања нежељених посљедица неопходно 

имплементирати безбједоносне мјере у виду постављања додатне саобраћајне опреме, као 

и додатног обиљежавања хоризонталне саобраћајне сигнализације. У циљу рјешавања 

укрштања саобраћајних токова, као и њихову интеракцију са немоторизованим кретањима, 

које је сад повећано и негативно утиче на несметано одвијање саобраћаја и безбједност 

пјешака, на локацији Милана Тепића-Книнска, неопходно је извести грађевинске радове 

којима ће се пребацити семафорска опрема са укрштања улица Краља Петра I 

Карађорђевића-Булевар Цара Душана. Такође, приликом имплементације мјера је утврђено 

да каблове није могуће провући кроз постојећу кабловску канализацију на укрштању улица 

Вука Караџића-Првог крајишког корпуса, за коју је утврђено да је оштећена, а што се није 

могло утврдити пројектом, те је неопходно приступити грађевинским радовима како би се 

извршило спајање семафорских уређаја. Процијењена вриједност додатних и 

непредвиђених радова износи 94.017,09 КМ без ПДВ-а. 

У складу са наведеним, може се примијенити преговарачки поступак без објаве 

обавјештења о набавци, у складу са чланом 24. став (1) тачка а) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“ број 39/14 и 59/22).  

 

Рок за подношење захтјева за учешће истекао је 27.12.2023. године у 12:00 часова. 

Одлуком градоначелника број 11-Г-105/24, од 17.01.2024. године, група понуђача 

„Telegroup“ д.о.о. Бања Лука (представник групе понуђача) и „Еуро знак“ д.о.о. Бања Лука 

оцијењена је као квалификован канидат. Дана 22.01.2024. године понуђачу је упућен позив 

за достављање почетне понуде. Рок за достављање почетне понуде истекао је 29.01.2024. 

године у 12:00 часова. По истеку овог рока констатовано је да је понуђач понудио почетну 

цијену понуде у износу од 109.732,66 КМ са  ПДВ-ом. Преговарање са квалификованим 

кандидатом одржано је 05.02.2024. године, са почетком у 12:00 часова. Рок за достављање 

коначне понуде одређен је за 08.02.2024. године до 12:00 часова. Јавно отварање коначне 

понуде извршено је истога дана у 12:40 часова када је констатовано да је понуђена цијена у 

износу од 109.732,66 КМ са ПДВ-ом. Анализом и оцјеном коначне понуде иста је оцијењена 

као прихватљива за уговорни орган.  

 



3 

 

Стручни члан Комисије за јавну набавку је извршио рачунску контролу понуде и 

установио да у истој нема рачунских грешака. 

 

Имајући у виду да је критеријум за избор најповољнијег понуђача најнижа цијена, 

те да је група понуђача „Telegroup“ д.о.о. Бања Лука (представник групе понуђача) и „Еуро 

знак“ д.о.о. Бања Лука понудила најнижу цијену, Комисија за јавну набавку је уговорном 

органу предложила доношење одлуке о избору најповољнијег понуђача. Уговорни орган је 

прихватио приједлог Комисије и одлучено је као у диспозитиву. Комисија је окончала свој 

рад 09.02.2024 године. 

 

Против ове одлуке може се изјавити жалба у писаној форми Канцеларији за 

разматрање жалби, Филијала Бањалука, путем Градоначелника – Одсјека за јавне набавке, 

у року од 10 (десет) дана од дана пријема обавјештења о исходу поступка јавне набавке. 

Жалба се подноси у 3 примјерка, директно на протокол уговорног органа у канцеларију 14 

Градске управе Града Бањалука или препорученом пошиљком.    

 

 

 

  

 Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

  

 Драшко Станивуковић 

 


	Дана, 08.03.2024. године
	О Д Л У К У
	О б р а з л о ж е њ е


